

OFERTĂ

Către Primăria Telenesti

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Euro VL Construct SRL** reprezentanți ai ofertantului **Popov Vladislav**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație la Grădinița IET "Andrieș" și IET Grădinița Nr-4 „Gugută” din or. Telenesti .(Repetat).** (la procedura de achiziții LD nrocds-b3wdp1-MD- ocds-b3wdp1-MD-1715338023402 din 10.05.2024 pentru suma fără TVA de **652 615,24 (Sase sute cincizeci si doi mii sase sute cincisprezece lei , 24 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **130 523,05 lei (o suta treizeci mii cinci sute douazeci si trei lei ,05 bani).**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **termen de 60 (saizeci) zile calendaristice** (perioada în litere și în cifre)

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (saizeci zile)** (durata în litere și în cifre)

respectiv până la data de **22.07.2024** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea

transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

2. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

➤ **[] nu depunem ofertă alternativă.**

3. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

4. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Semnat: _____

Nume: Popov Vladislav .

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliueuro VI Construct SRL

Digitally signed by Popov Vladislav
Date: 2024.05.20 09:27:34 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în quantum de 5 % din valoarea acestora până la atingerea unui procent de 5% din valoarea contractului.**
3. Perioada de garanție pentru Lucrări de reparație la Grădinița IET "Andrieș" și IET Grădinița Nr-4 „Guguță” din or. Telenești .(Repetat) **ocds-b3wdp1-MD-1715338023402 (la procedura de 10.05.2024 . 5 ani,** de la recepționarea procesului verbal de executare a lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice.**

Semnat: _____

Nume: Popov V.

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: Euro VL Construct SRL

Digitally signed by Popov Vladislav
Date: 2024.05.20 09:27:48 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Cuprins Lucrari de reparatie la Gradinita "Andrieș" or. Telenești

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
8	Lucrari de reparatie la Gradinita "Andrieș" or. Telenești	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	12
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Digitally signed by Popov Vladislav
Date: 2024.05.20 09:35:22 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8

Obiectul: Etajul 1						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Tavan						
1.1.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			274,69 131,81
1.1.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	1,0500	44,55	46,78
1.1.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,45	19,72
1.1.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,45	53,80
1.1.1.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,47	8,14
1.1.1.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,49	1,12
1.1.1.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,72	2,09
1.1.1.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,71	2,51
1.1.1.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,78	2,94
1.1.1.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,81
1.1.1.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,71
1.1.1.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	69,01	131,81
1.1.1.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,95	0,02
1.1.1.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	4,95	0,24
1.1.2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,12 37,96
1.1.2.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,72	8,15
1.1.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,81	0,02
1.1.2.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,01	31,05
1.1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
1.1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
1.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			21,30 13,80
1.1.3.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	6,04	6,64
1.1.3.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64	0,85
1.1.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81	0,01
1.1.3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01	13,80
1.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,32 20,70
1.1.4.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,39	5,61
1.1.4.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	69,01	13,80
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
1.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			6,80 2,07
1.1.5.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,19	4,68
1.1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,99	0,05
1.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01	2,07
1.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,08 37,96
1.1.6.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92	9,17
1.1.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97	0,18
1.1.6.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99	0,50
1.1.6.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95	0,25
1.1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81	0,04
1.1.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01	37,96
TOTAL Capitolul 1. Tavan						17 016,95
Capitolul 2. Scafe						
1.1.7	CF59D	Demontarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (doar manopera)	m2			131,81 131,81

1.1.7.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	69,01	131,81
1.1.8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			274,69 131,81
1.1.8.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	1,0500	44,55	46,78
1.1.8.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,45	19,72
1.1.8.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,45	53,80
1.1.8.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,47	8,14
1.1.8.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,49	1,12
1.1.8.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,72	2,09
1.1.8.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,71	2,51
1.1.8.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,78	2,94
1.1.8.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,81
1.1.8.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,71
1.1.8.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	69,01	131,81
1.1.8.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,95	0,02
1.1.8.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	4,95	0,24
1.1.9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,12 37,96
1.1.9.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,72	8,15
1.1.9.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,81	0,02
1.1.9.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,01	31,05
1.1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
1.1.9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
1.1.10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			21,30 13,80
1.1.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	6,04	6,64
1.1.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64	0,85
1.1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81	0,01
1.1.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01	13,80
1.1.11	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,32 20,70
1.1.11.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,39	5,61
1.1.11.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	69,01	13,80
1.1.11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
1.1.11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			6,80 2,07
1.1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,19	4,68
1.1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,99	0,05
1.1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01	2,07
1.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,08 37,96
1.1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92	9,17
1.1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97	0,18
1.1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99	0,50
1.1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95	0,25
1.1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81	0,04
1.1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01	37,96
		TOTAL Capitolul 2. Scafe				5 485,50
		Capitolul 3. Pereti				
1.1.14	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2			19,62 18,63
1.1.14.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,81	0,94
1.1.14.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,01	8,28
1.1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,01	10,35
1.1.14.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	4,95	0,05
1.1.15	RpCO56B	Demontari: briu din lemn la pereti	m2			64,87 64,87
1.1.15.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	69,01	32,43
1.1.15.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	69,01	32,43
1.1.16	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			147,10 102,55
1.1.16.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	25,00	7,50
1.1.16.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,16
1.1.16.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	18,81	0,21
1.1.16.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	69,01	102,55
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,95	0,39
1.1.16.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	9,90	0,29
1.1.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			102,57

		preparare manuala a mortarului.					84,19
1.1.17.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48		17,67
1.1.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,81		0,08
1.1.17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,01		84,19
1.1.17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,95		0,39
1.1.17.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,85		0,24
1.1.18	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				22,82 13,80
1.1.18.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,43		8,17
1.1.18.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64		0,85
1.1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81		0,01
1.1.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01		13,80
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2				4,64 2,07
1.1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,83		2,52
1.1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,99		0,05
1.1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01		2,07
1.1.20	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2				270,38 228,08
1.1.20.1	2653102100835	Compoziție "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	10,10		8,08
1.1.20.2	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	12,46		29,91
1.1.20.3	2653102100837	Grund	kg	0,2000	16,83		3,37
1.1.20.4	126227204644	Ceara	l	0,0500	14,85		0,74
1.1.20.5	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,81		0,03
1.1.20.6	2681126001475	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,0176	0,99		0,02
1.1.20.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0035	4,95		0,02
1.1.20.8	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	69,01		228,08
1.1.20.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0285	4,95		0,14
1.1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2				48,08 37,96
1.1.21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92		9,17
1.1.21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97		0,18
1.1.21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99		0,50
1.1.21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95		0,25
1.1.21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81		0,04
1.1.21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01		37,96
		TOTAL Capitolul 3. Pereti					104 344,93
		Capitolul 4. Pardosea					
1.1.22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2				350,04 172,52
1.1.22.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	148,50		152,96
1.1.22.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,97		12,03
1.1.22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,79		6,24
1.1.22.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05		0,99
1.1.22.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,45		4,90
1.1.22.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,01		155,27
1.1.22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,01		17,25
1.1.22.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,95		0,22
1.1.22.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	14,85		0,18
1.1.23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m				55,66 34,50
1.1.23.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,85		15,15
1.1.23.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,97		1,04
1.1.23.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05		0,30
1.1.23.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	17,82		1,78
1.1.23.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00		0,91
1.1.23.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	69,01		27,60
1.1.23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01		6,90
1.1.23.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	4,88		1,46
1.1.23.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	9,90		0,50
1.1.23.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	14,85		0,01
		TOTAL Capitolul 4. Pardosea					17 934,00
		Capitolul 5. Lucrari diverse					
1.1.24	IB05A	Demontare radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. (doar manopera)	buc				138,02 138,02
1.1.24.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	69,01		138,02
1.1.25	IB05A	Radiatoare din fonta (Radiator-fara cost)	buc				154,59 138,02
1.1.25.1	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	267,30		8,02
1.1.25.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	24,75		1,49
1.1.25.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,28		1,11

1.1.25.4	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,65	4,96
1.1.25.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	69,01	138,02
1.1.25.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	4,95	0,99
1.1.26	RCsB311 k=3.6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc			344,84 187,32
1.1.26.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta 100mm	buc	0,0407	643,50	26,18
1.1.26.2	4100126202818	Apă	m3	0,1616	18,81	3,04
1.1.26.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,9008	69,01	131,17
1.1.26.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8136	69,01	56,15
1.1.26.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,2960	99,00	128,30
1.1.27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			31,59 29,67
1.1.27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,48	0,82
1.1.27.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	356,40	0,36
1.1.27.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	574,20	0,06
1.1.27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	18,81	0,11
1.1.27.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	69,01	22,77
1.1.27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
1.1.27.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,50	0,50
1.1.27.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,95	0,07
1.1.28	CL20A	Grile de ventilatie dn100	buc			159,49 34,50
1.1.28.1	2811236306200	Grile de ventilatie dn100	buc	1,0000	123,75	123,75
1.1.28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,48	1,24
1.1.28.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	69,01	32,43
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	69,01	2,07
1.1.29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			4,14 4,14
1.1.29.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	69,01	4,14
1.1.30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			15,18 15,18
1.1.30.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	69,01	15,18
1.1.31	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			6,90 6,90
1.1.31.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	69,01	6,90
1.1.32	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			26,96 20,70
1.1.32.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,97	5,05
1.1.32.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	356,40	0,18
1.1.32.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,81	0,19
1.1.32.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	69,01	20,70
1.1.32.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	49,50	0,74
1.1.32.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	4,95	0,10
1.1.33	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc			58,29 37,27
1.1.33.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60mm	buc	0,0088	445,50	3,92
1.1.33.2	4100126202818	Apă	m3	0,0197	18,81	0,37
1.1.33.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3780	69,01	26,09
1.1.33.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	69,01	11,18
1.1.33.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	64,35	16,73
1.1.34	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc			79,58 30,36
1.1.34.1	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,0000	44,55	44,55
1.1.34.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,46	4,46
1.1.34.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,97	0,01
1.1.34.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,99	0,20
1.1.34.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	69,01	30,36
1.1.35	RpEE17A	Prize duble	buc			99,54 30,36
1.1.35.1	2746167335101	Priza dubla	buc	1,0000	64,35	64,35
1.1.35.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,46	4,46
1.1.35.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,97	0,15
1.1.35.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,99	0,20
1.1.35.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	4,95	0,02
1.1.35.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	69,01	30,36
1.1.36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x2,5 mmp)	m			25,25 9,66
1.1.36.1	3130134817404	Cablul VVGng 3x2,5 mmp	m	1,0200	12,18	12,42
1.1.36.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,99	0,50

1.1.36.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,99	0,20
1.1.36.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	9,90	2,48
1.1.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	69,01	9,66
1.1.37	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m			3,47
						0,00
1.1.37.1	Material	Tub gofrat d16mm	m	1,0000	3,47	3,47
1.1.38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc			226,69
						75,22
1.1.38.1	2875274400501	Corp de iluminat Led 36W	buc	1,0000	148,50	148,50
1.1.38.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	2,97
1.1.38.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	69,01	75,22
		TOTAL Capitolul 5. Lucrari diverse				16 232,61

Obiectul: Scari

Devizul: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Tavan				
2.1.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			274,69
						131,81
2.1.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	1,0500	44,55	46,78
2.1.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,45	19,72
2.1.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,45	53,80
2.1.1.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,47	8,14
2.1.1.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,49	1,12
2.1.1.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,72	2,09
2.1.1.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,71	2,51
2.1.1.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,78	2,94
2.1.1.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,81
2.1.1.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de stefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,71
2.1.1.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	69,01	131,81
2.1.1.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,95	0,02
2.1.1.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	4,95	0,24
2.1.2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,12
						37,96
2.1.2.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,72	8,15
2.1.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,81	0,02
2.1.2.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,01	31,05
2.1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
2.1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
2.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			21,30
						13,80
2.1.3.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	6,04	6,64
2.1.3.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64	0,85
2.1.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81	0,01
2.1.3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01	13,80
2.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,32
						20,70
2.1.4.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,39	5,61
2.1.4.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	69,01	13,80
2.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
2.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
2.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			6,80
						2,07
2.1.5.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,19	4,68
2.1.5.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	0,99	0,05
2.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01	2,07
2.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,08
						37,96
2.1.6.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92	9,17
2.1.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97	0,18
2.1.6.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99	0,50
2.1.6.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95	0,25
2.1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81	0,04
2.1.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01	37,96
		TOTAL Capitolul 1. Tavan				39 452,24

		Capitolul 2. Pereti				
2.1.7	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2			19,62
						18,63
2.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,81	0,94
2.1.7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,01	8,28
2.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,01	10,35
2.1.7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	4,95	0,05
2.1.8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			147,10
						102,55
2.1.8.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	25,00	7,50
2.1.8.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,16
2.1.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	18,81	0,21
2.1.8.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	69,01	102,55
2.1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,95	0,39
2.1.8.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	9,90	0,29
2.1.9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,57
						84,19
2.1.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,67
2.1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,81	0,08
2.1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,01	84,19
2.1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,95	0,39
2.1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,85	0,24
2.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			22,82
						13,80
2.1.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,43	8,17
2.1.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64	0,85
2.1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81	0,01
2.1.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01	13,80
2.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,64
						2,07
2.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,83	2,52
2.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,99	0,05
2.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01	2,07
2.1.12	CF62A	Acoperire decorativa a suprafețelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2			270,38
						228,08
2.1.12.1	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	10,10	8,08
2.1.12.2	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	12,46	29,91
2.1.12.3	2653102100837	Grund	kg	0,2000	16,83	3,37
2.1.12.4	126227204644	Ceara	l	0,0500	14,85	0,74
2.1.12.5	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,81	0,03
2.1.12.6	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,0176	0,99	0,02
2.1.12.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0035	4,95	0,02
2.1.12.8	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	69,01	228,08
2.1.12.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0285	4,95	0,14
2.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			48,08
						37,96
2.1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92	9,17
2.1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97	0,18
2.1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99	0,50
2.1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95	0,25
2.1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81	0,04
2.1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01	37,96
		TOTAL Capitolul 2. Pereti				158 877,98
		Capitolul 3. Pardosea				
2.1.14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie	m2			434,87
						266,03
2.1.14.1	2670112202051	Placi de gresie	m2	1,0200	133,65	136,32
2.1.14.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,97	17,23
2.1.14.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,75	3,71
2.1.14.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,79	4,16
2.1.14.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	99,00	1,98
2.1.14.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	18,81	0,09
2.1.14.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	69,01	266,03
2.1.14.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	14,85	5,09
2.1.14.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	4,95	0,18
2.1.14.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	9,90	0,07
		TOTAL Capitolul 3. Pardosea				25 483,28
		Capitolul 4. Lucrari diverse				
2.1.15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare	buc			4,14

		(intreruptoare).				4,14
2.1.15.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	69,01	4,14
2.1.16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			15,18
						15,18
2.1.16.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	69,01	15,18
2.1.17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			6,90
						6,90
2.1.17.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	69,01	6,90
2.1.18	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			26,96
						20,70
2.1.18.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,97	5,05
2.1.18.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	356,40	0,18
2.1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,81	0,19
2.1.18.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	69,01	20,70
2.1.18.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	49,50	0,74
2.1.18.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	4,95	0,10
2.1.19	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intreruptoare)	buc			58,29
						37,27
2.1.19.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60mm	buc	0,0088	445,50	3,92
2.1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0197	18,81	0,37
2.1.19.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3780	69,01	26,09
2.1.19.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	69,01	11,18
2.1.19.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	64,35	16,73
2.1.20	RpEE14A	Intreruptoare unipolare - intreruptor simplu	buc			60,02
						20,70
2.1.20.1	1111000100020	Intreruptor unipolar simplu	buc	1,0000	34,65	34,65
2.1.20.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,46	4,46
2.1.20.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,97	0,01
2.1.20.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,99	0,20
2.1.20.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	69,01	20,70
2.1.21	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x2,5 mmp)	m			25,25
						9,66
2.1.21.1	3130134817404	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	1,0200	12,18	12,42
2.1.21.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	0,99	0,50
2.1.21.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,99	0,20
2.1.21.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	9,90	2,48
2.1.21.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	69,01	9,66
2.1.22	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m			3,47
						0,00
2.1.22.1	Material	Tub gofrat d16mm	m	1,0000	3,47	3,47
2.1.23	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc			226,69
						75,22
2.1.23.1	2875274400501	Corp de iluminat Led 36W	buc	1,0000	148,50	148,50
2.1.23.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	2,97
2.1.23.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	69,01	75,22
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari diverse				4 586,06

Obiectul: Etajul 2

Devizul: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Tavan				
3.1.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			274,69
						131,81
3.1.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	1,0500	44,55	46,78
3.1.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,45	19,72
3.1.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,45	53,80
3.1.1.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,47	8,14
3.1.1.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,49	1,12
3.1.1.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,72	2,09
3.1.1.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,71	2,51
3.1.1.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,78	2,94
3.1.1.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,81
3.1.1.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de stefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,71
3.1.1.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	69,01	131,81

3.1.1.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	4,95	0,02
3.1.1.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	4,95	0,24
3.1.2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,12 37,96
3.1.2.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,72	8,15
3.1.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	18,81	0,02
3.1.2.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,01	31,05
3.1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
3.1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
3.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			21,30 13,80
3.1.3.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	6,04	6,64
3.1.3.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64	0,85
3.1.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81	0,01
3.1.3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01	13,80
3.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,32 20,70
3.1.4.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,39	5,61
3.1.4.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	69,01	13,80
3.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,01	6,90
3.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,95	0,00
3.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			6,80 2,07
3.1.5.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,19	4,68
3.1.5.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	0,99	0,05
3.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01	2,07
3.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,08 37,96
3.1.6.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92	9,17
3.1.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97	0,18
3.1.6.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99	0,50
3.1.6.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95	0,25
3.1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81	0,04
3.1.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01	37,96
		TOTAL Capitolul 1. Tavan				17 525,59
		Capitolul 2. Pereti				
3.1.7	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2			19,62 18,63
3.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,81	0,94
3.1.7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,01	8,28
3.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,01	10,35
3.1.7.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	4,95	0,05
3.1.8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			147,10 102,55
3.1.8.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	25,00	7,50
3.1.8.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,48	36,16
3.1.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	18,81	0,21
3.1.8.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	69,01	102,55
3.1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,95	0,39
3.1.8.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	9,90	0,29
3.1.9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,57 84,19
3.1.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,67
3.1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	18,81	0,08
3.1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,01	84,19
3.1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,95	0,39
3.1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,85	0,24
3.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			22,82 13,80
3.1.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,43	8,17
3.1.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,64	0,85
3.1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	18,81	0,01
3.1.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,01	13,80
3.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,64 2,07
3.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,83	2,52
3.1.11.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	0,99	0,05
3.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,01	2,07
3.1.12	CF62A	Acoperire decorativa a suprafețelor tencuite ale pereților în	m2			270,38

		interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».				228,08
3.1.12.1	2653102100835	Compoziție "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	10,10	8,08
3.1.12.2	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	12,46	29,91
3.1.12.3	2653102100837	Grund	kg	0,2000	16,83	3,37
3.1.12.4	126227204644	Ceara	l	0,0500	14,85	0,74
3.1.12.5	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,81	0,03
3.1.12.6	2681126001475	Hîrtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,0176	0,99	0,02
3.1.12.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0035	4,95	0,02
3.1.12.8	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	69,01	228,08
3.1.12.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0285	4,95	0,14
3.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			48,08 37,96
3.1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,92	9,17
3.1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,97	0,18
3.1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,99	0,50
3.1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,95	0,25
3.1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	18,81	0,04
3.1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,01	37,96
		TOTAL Capitolul 2. Pereti				59 983,95
		Capitolul 3. Pardosea				
3.1.14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			350,04 172,52
3.1.14.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	148,50	152,96
3.1.14.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,97	12,03
3.1.14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,79	6,24
3.1.14.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	0,99
3.1.14.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,45	4,90
3.1.14.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,01	155,27
3.1.14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,01	17,25
3.1.14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,95	0,22
3.1.14.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	14,85	0,18
		TOTAL Capitolul 3. Pardosea				14 508,98
		Capitolul 4. Lucrari diverse				
3.1.15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			4,14 4,14
3.1.15.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	69,01	4,14
3.1.16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			15,18 15,18
3.1.16.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	69,01	15,18
3.1.17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			6,90 6,90
3.1.17.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	69,01	6,90
3.1.18	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			26,96 20,70
3.1.18.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,97	5,05
3.1.18.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	356,40	0,18
3.1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	18,81	0,19
3.1.18.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	69,01	20,70
3.1.18.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	49,50	0,74
3.1.18.6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	4,95	0,10
3.1.19	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intreruptoare)	buc			58,29 37,27
3.1.19.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60mm	buc	0,0088	445,50	3,92
3.1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0197	18,81	0,37
3.1.19.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3780	69,01	26,09
3.1.19.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	69,01	11,18
3.1.19.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	64,35	16,73
3.1.20	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu	buc			79,58 30,36
3.1.20.1	1111000100020	Intreruptor dublu	buc	1,0000	44,55	44,55
3.1.20.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,46	4,46
3.1.20.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,97	0,01
3.1.20.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,99	0,20
3.1.20.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	69,01	30,36
3.1.21	RpEE17A	Prize duble	buc			99,54 30,36
3.1.21.1	2746167335101	Priza dubla	buc	1,0000	64,35	64,35
3.1.21.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,46	4,46
3.1.21.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,97	0,15

3.1.21.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	0,99	0,20
3.1.21.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	4,95	0,02
3.1.21.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	69,01	30,36
3.1.22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu VVGng 3x2,5 mmp)	m			25,25 9,66
3.1.22.1	3130134817404	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	1,0200	12,18	12,42
3.1.22.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,99	0,50
3.1.22.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,99	0,20
3.1.22.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	9,90	2,48
3.1.22.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	69,01	9,66
3.1.23	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m			3,47 0,00
3.1.23.1	Material	Tub gofrat d16mm	m	1,0000	3,47	3,47
3.1.24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc			226,69 75,22
3.1.24.1	2875274400501	Corp de iluminat Led 36W	buc	1,0000	148,50	148,50
3.1.24.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	2,97
3.1.24.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	69,01	75,22
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari diverse				18 794,76

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Digitally signed by Popov Vladislav
Date: 2024.05.20 09:36:05 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Obiectivul: Lucrari de reparatie la Gradinita "Andrieș" or. Telenești

Deviz local Nr. 8

Intocmit in preturi curente 2024-04-10

Valoarea de deviz 783 138,29 (Lei)

Obiectul: Etajul 1						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Tavan						
1.1.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	40,2000	274,69	11 042,39
					131,81	5 298,69
1.1.2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	40,2000	46,12	1 854,22
					37,96	1 525,80
1.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	40,2000	21,30	856,14
					13,80	554,84
1.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,2000	26,32	1 058,09
					20,70	832,25
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	40,2000	6,80	273,26
					2,07	83,23
1.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,2000	48,08	1 932,85
					37,96	1 525,80
TOTAL Capitolul 1. Tavan						17 016,95
Inclusiv salariul						9 820,60
Capitolul 2. Scafe						
1.1.7	CF59D	Demontarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (doar manopera)	m2	20,1000	131,81	2 649,34
					131,81	2 649,34
1.1.8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	6,7000	274,69	1 840,40
					131,81	883,11
1.1.9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	6,7000	46,12	309,04
					37,96	254,30
1.1.10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	6,7000	21,30	142,69
					13,80	92,47
1.1.11	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,7000	26,32	176,35
					20,70	138,71
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	6,7000	6,80	45,54
					2,07	13,87
1.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,7000	48,08	322,14
					37,96	254,30
TOTAL Capitolul 2. Scafe						5 485,50
Inclusiv salariul						4 286,11
Capitolul 3. Pereti						
1.1.14	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	194,3200	19,62	3 813,06
					18,63	3 620,68
1.1.15	RpCO56B	Demontari: briu din lemn la pereti	m2	30,0000	64,87	1 946,07
					64,87	1 946,07
1.1.16	CF61A	Discurire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	77,7300	147,10	11 434,29
					102,55	7 971,06
1.1.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,3200	102,57	19 930,81
					84,19	16 360,11
1.1.18	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2	194,3200	22,82	4 434,67

		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.			13,80	2 681,99
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194,3200	4,64	902,48
					2,07	402,30
1.1.20	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2	194,3200	270,38	52 540,47
					228,08	44 319,80
1.1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	194,3200	48,08	9 343,09
					37,96	7 375,46
		TOTAL Capitolul 3. Pereti				104 344,93
		Inclusiv salariul				84 677,47
		Capitolul 4. Pardosea				
1.1.22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	40,2000	350,04	14 071,43
					172,52	6 935,45
1.1.23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	69,4000	55,66	3 862,56
					34,50	2 394,63
		TOTAL Capitolul 4. Pardosea				17 934,00
		Inclusiv salariul				9 330,08
		Capitolul 5. Lucrari diverse				
1.1.24	IB05A	Demontare radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. (doar manopera)	buc	8,0000	138,02	1 104,15
					138,02	1 104,15
1.1.25	IB05A	Radiatoare din fonta (Radiator-fara cost)	buc	8,0000	154,59	1 236,69
					138,02	1 104,15
1.1.26	RCsB31I k=3.6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc	6,0000	344,84	2 069,05
					187,32	1 123,92
1.1.27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	6,0000	31,59	189,52
					29,67	178,04
1.1.28	CL20A	Grile de ventilatie dn100	buc	6,0000	159,49	956,95
					34,50	207,03
1.1.29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,0000	4,14	16,56
					4,14	16,56
1.1.30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	10,0000	15,18	151,82
					15,18	151,82
1.1.31	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	115,0000	6,90	793,61
					6,90	793,61
1.1.32	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	115,0000	26,96	3 100,36
					20,70	2 380,83
1.1.33	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	4,0000	58,29	233,15
					37,27	149,06
1.1.34	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	2,0000	79,58	159,16
					30,36	60,73
1.1.35	RpEE17A	Prize duble	buc	2,0000	99,54	199,08
					30,36	60,73
1.1.36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x2,5 mmp)	m	115,0000	25,25	2 903,73
					9,66	1 111,05
1.1.37	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m	115,0000	3,47	398,48
					0,00	0,00
1.1.38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc	12,0000	226,69	2 720,28
					75,22	902,64
		TOTAL Capitolul 5. Lucrari diverse				16 232,61
		Inclusiv salariul				9 344,33

Total manopera (ore)	1 702,0642
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		161 013,99
Asigurari sociale	24,0000%	28 190,06
Total		189 204,06
Cheltuieli de transport	8,0000%	3 378,61
Total		192 582,66

Cheltuieli de regie	7,0000%	13 480,79
Total		206 063,45
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 121,27

Total Deviz fara TVA 210 184,72

Obiectul: Scari						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Tavan						
2.1.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	93,2000	274,69	25 600,77
					131,81	12 284,52
2.1.2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	93,2000	46,12	4 298,84
					37,96	3 537,43
2.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	93,2000	21,30	1 984,87
					13,80	1 286,34
2.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	93,2000	26,32	2 453,08
					20,70	1 929,51
2.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	93,2000	6,80	633,53
					2,07	192,95
2.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,2000	48,08	4 481,14
					37,96	3 537,43
TOTAL Capitolul 1. Tavan						39 452,24
Inclusiv salariul						22 768,17
Capitolul 2. Pereti						
2.1.7	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	301,5000	19,62	5 916,20
					18,63	5 617,72
2.1.8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	120,6000	147,10	17 740,58
					102,55	12 367,30
2.1.9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	301,5000	102,57	30 923,94
					84,19	25 383,76
2.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	301,5000	22,82	6 880,68
					13,80	4 161,27
2.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	301,5000	4,64	1 400,25
					2,07	624,19
2.1.12	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2	301,5000	270,38	81 519,92
					228,08	68 765,03
2.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	301,5000	48,08	14 496,40
					37,96	11 443,50
TOTAL Capitolul 2. Pereti						158 877,98
Inclusiv salariul						128 362,78
Capitolul 3. Pardosea						
2.1.14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie	m2	58,6000	434,87	25 483,28
					266,03	15 589,45
TOTAL Capitolul 3. Pardosea						25 483,28
Inclusiv salariul						15 589,45
Capitolul 4. Lucrari diverse						
2.1.15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare).	buc	4,0000	4,14	16,56
					4,14	16,56
2.1.16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	4,0000	15,18	60,73
					15,18	60,73
2.1.17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	50,0000	6,90	345,05
					6,90	345,05
2.1.18	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	50,0000	26,96	1 347,98
					20,70	1 035,14

2.1.19	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	4,0000	58,29	233,15
					37,27	149,06
2.1.20	RpEE14A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc	4,0000	60,02	240,08
					20,70	82,81
2.1.21	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x2,5 mmp)	m	50,0000	25,25	1 262,49
					9,66	483,07
2.1.22	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m	50,0000	3,47	173,25
					0,00	0,00
2.1.23	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc	4,0000	226,69	906,76
					75,22	300,88
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari diverse				4 586,06
		Inclusiv salariul				2 473,30

Total manopera (ore)	2 451,7451
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		228 399,56
Asigurari sociale	24,0000%	40 606,49
Total		269 006,04
Cheltuieli de transport	8,0000%	4 674,34
Total		273 680,39
Cheltuieli de regie	7,0000%	19 157,63
Total		292 838,01
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 856,76

Total Deviz fara TVA	298 694,77
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Etajul 2						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Tavan				
3.1.1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	41,4500	274,69	11 385,75
					131,81	5 463,45
3.1.2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	41,4500	46,12	1 911,88
					37,96	1 573,24
3.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	41,2500	21,30	878,50
					13,80	569,33
3.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,2500	26,32	1 085,72
					20,70	853,99
3.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	41,2500	6,80	280,40
					2,07	85,40
3.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,2500	48,08	1 983,34
					37,96	1 565,65
		TOTAL Capitolul 1. Tavan				17 525,59
		Inclusiv salariul				10 111,06
		Capitolul 2. Pereti				
3.1.7	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	97,5000	19,62	1 913,20
					18,63	1 816,68
3.1.8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	97,5000	147,10	14 342,51
					102,55	9 998,44
3.1.9	CF50B	Tencuelii interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,5000	102,57	10 000,28
					84,19	8 208,68
3.1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	97,5000	22,82	2 225,10
					13,80	1 345,69

3.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,5000	4,64	452,82
					2,07	201,85
3.1.12	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie «Veneto».	m2	97,5000	270,38	26 362,16
					228,08	22 237,45
3.1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	97,5000	48,08	4 687,89
					37,96	3 700,63
		TOTAL Capitolul 2. Pereti				59 983,95
		Inclusiv salariul				47 509,42
		Capitolul 3. Pardosea				
3.1.14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	41,4500	350,04	14 508,98
					172,52	7 151,11
		TOTAL Capitolul 3. Pardosea				14 508,98
		Inclusiv salariul				7 151,11
		Capitolul 4. Lucrari diverse				
3.1.15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	8,0000	4,14	33,12
					4,14	33,12
3.1.16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	8,0000	15,18	121,46
					15,18	121,46
3.1.17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	250,0000	6,90	1 725,24
					6,90	1 725,24
3.1.18	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	250,0000	26,96	6 739,91
					20,70	5 175,71
3.1.19	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	8,0000	58,29	466,30
					37,27	298,12
3.1.20	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	4,0000	79,58	318,33
					30,36	121,46
3.1.21	RpEE17A	Prize duble	buc	4,0000	99,54	398,16
					30,36	121,46
3.1.22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x2,5 mmp)	m	250,0000	25,25	6 312,47
					9,66	2 415,33
3.1.23	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m	250,0000	3,47	866,25
					0,00	0,00
3.1.24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc	8,0000	226,69	1 813,52
					75,22	601,76
		TOTAL Capitolul 4. Lucrari diverse				18 794,76
		Inclusiv salariul				10 613,66

Total manopera (ore)	1 092,3895
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	110 813,28
Asigurari sociale	24,0000% 18 092,46
Total	128 905,74
Cheltuieli de transport	8,0000% 2 792,76
Total	131 698,50
Cheltuieli de regie	7,0000% 9 218,90
Total	140 917,40
Beneficiu de deviz	2,0000% 2 818,35

Total Deviz fara TVA	143 735,75
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	652 615,24
TVA (20%)	130 523,05
TOTAL GENERAL	783 138,29
Inclusiv salariul	362 037,54

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiectivul: Lucrari de reparatie la Gradinita "Andrieș" or. Telenești

Devizul local de resurse Nr. 8

Intocmit in preturi curente 2024-04-10

Valoarea de deviz 783 138,29 (Lei)

Obiect: Etajul 1						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	115,5068	69,01	7 971,06
2	7122050013400	Zidar	h-om	76,3624	69,01	5 269,73
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,4850	69,01	2 103,75
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	271,5704	69,01	18 740,94
5	7123010010200	Betonist	h-om	12,9168	69,01	891,38
6	7132010010900	Faiantar	h-om	27,7600	69,01	1 915,70
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,4500	69,01	6 241,91
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	32,0000	69,01	2 208,30
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,8800	69,01	3 097,15
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,9076	69,01	9 654,95
11	7422010060100	Timplar	h-om	14,1000	69,01	973,03
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,2980	69,01	3 885,10
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,6296	69,01	1 354,63
14	9310060019930	Muncitor	h-om	770,1976	69,01	53 150,95
Total manopera						117 458,59
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	12,0710	4,95	59,75
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	28,7500	9,90	284,63
3	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	2,0000	44,55	89,10
4	126227204644	Ceara	l	9,7160	14,85	144,28
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	356,40	2,14
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0575	356,40	20,49
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2400	267,30	64,15
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 220,4000	0,05	60,41
9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	77,3850	1,78	137,90
10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0000	0,00	33,28
11	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	63,38
12	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	35,64
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,1480	16,83	490,56
14	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	7,0350	31,19	219,39
15	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	96,4880	22,92	2 211,36
16	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4800	24,75	11,88
17	24302261000001	Fuga	kg	12,0600	20,79	250,73
18	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,1038	28,71	117,82
19	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	23,3190	25,00	582,98
20	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9400	17,82	123,67
21	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,7099	7,72	98,15
22	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,1830	5,64	204,18
23	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	24,2900	2,97	72,14
24	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	0,99	0,79
25	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	35,5268	1,49	52,76
26	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	110,2150	3,47	381,89
27	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	213,7520	7,43	1 587,11

28	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	51,5900	6,04	311,55
29	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9800	2,48	12,33
30	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	574,20	0,34
31	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,1800	5,45	197,00
32	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	210,0832	2,97	623,95
33	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 387,4448	2,48	3 433,93
34	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	23,1217	11,39	263,24
35	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,4748	7,72	382,04
36	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 135,6353	2,48	2 810,70
37	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	155,4560	10,10	1 569,79
38	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	466,3680	12,46	5 812,86
39	2653102100837	Grund	kg	38,8640	16,83	654,08
40	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,4060	148,50	6 148,79
41	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	23,0000	0,99	22,77
42	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	49,2450	44,55	2 193,86
43	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,8100	2,97	483,55
44	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscata 23x30 gr 6	buc	120,6100	0,99	119,40
45	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,6801	4,95	3,37
46	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	3,4200	0,99	3,39
47	2710703520284	Profil de ghidaj	m	43,1011	21,45	924,66
48	2710703520285	Profil de suport	m	103,1800	24,45	2 523,06
49	2746167335101	Priza dubla	buc	2,0000	64,35	128,70
50	2811236306200	Grile de ventilatie dn100	buc	6,0000	123,75	742,50
51	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	57,5000	0,99	56,93
52	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	4,46	17,82
53	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	22,28	8,91
54	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	759,3110	0,30	225,52
55	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	70,7880	14,85	1 051,20
56	2875274400501	Corp de iluminat Led 36W	buc	12,0000	148,50	1 782,00
57	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	1,65	39,68
58	3130134817404	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	117,3000	12,18	1 428,36
59	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	12,2341	18,81	230,12
60	4100126202818	Apă	m3	2,2576	18,81	42,47
61	5001000100135	Freza cu carota diamanta 100mm	buc	0,2441	643,50	157,07
62	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60mm	buc	0,0352	445,50	15,68
63	810741	Hirtie pentru șlefuit uscata	buc	12,0610	0,99	11,94
64	Material	Tab gofrat d16mm	m	115,0000	3,47	398,48
Total materiale						42 232,58
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,3332	4,95	21,45
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,6105	4,95	116,87
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6609	14,85	54,36
4	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,0400	64,35	66,92
5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,7760	99,00	769,82
6	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,4700	9,90	34,35
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7850	49,50	88,36
8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	20,8200	4,88	101,54
9	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,3008	9,90	22,78
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	9,3659	4,95	46,36
Total utilaje						1 322,83
Total						161 013,99
Asigurari sociale					24,0000%	28 190,06
Total						189 204,06
Cheltuieli de transport					8,0000%	3 378,61
Total						192 582,66
Cheltuieli de regie					7,0000%	13 480,79

Total		206 063,45
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 121,27
TOTAL Deviz fara TVA		210 184,72

Obiect: Scari

Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	20000883	Muncitor	h-om	179,2116	69,01	12 367,30
2	7122050013400	Zidar	h-om	115,1200	69,01	7 944,37
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	60,5800	69,01	4 180,60
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	382,8300	69,01	26 418,91
5	7123010010200	Betonist	h-om	1,5120	69,01	104,34
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,6800	69,01	1 289,10
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	228,9260	69,01	15 798,07
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,8650	69,01	4 407,29
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6480	69,01	44,72
10	9310060019930	Muncitor	h-om	1 400,3725	69,01	96 639,00
Total manopera						169 193,70

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,7350	4,95	97,69
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	12,5000	9,90	123,75
3	1111000100020	Intrerupator unipolar simplu	buc	4,0000	34,65	138,60
4	126227204644	Ceara	l	15,0750	14,85	223,86
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	356,40	8,91
6	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	153,7800	1,78	274,04
7	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	66,13
8	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	11,88
9	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,2250	16,83	761,14
10	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	13,9800	31,19	435,97
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	157,8800	22,92	3 618,37
12	24302261000001	Fuga	kg	11,7200	20,79	243,66
13	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,1550	28,71	234,13
14	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	36,1800	25,00	904,50
15	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,2572	7,72	195,04
16	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,2050	5,64	334,09
17	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	339,8800	2,97	1 009,44
18	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	0,99	0,79
19	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	70,5990	1,49	104,84
20	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	219,0200	3,47	758,90
21	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	331,6500	7,43	2 462,50
22	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	102,5200	6,04	619,12
23	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	108,7020	2,97	322,84
24	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 152,7100	2,48	5 327,96
25	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	45,9476	11,39	523,11
26	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	98,3167	7,72	759,20
27	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 761,9660	2,48	4 360,87
28	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	241,2000	10,10	2 435,64
29	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	723,6000	12,46	9 019,02
30	2653102100837	Grund	kg	60,3000	16,83	1 014,85
31	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,7900	24,75	217,55
32	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	10,0000	0,99	9,90
33	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	97,8600	44,55	4 359,66

34	2670112202051	Placi de gresie	m2	59,7720	133,65	7 988,53
35	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	197,3500	0,99	195,38
36	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,0553	4,95	5,22
37	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	5,3064	0,99	5,25
38	2710703520284	Profil de ghidaj	m	85,6508	21,45	1 837,49
39	2710703520285	Profil de suport	m	205,0400	24,45	5 013,84
40	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	25,0000	0,99	24,75
41	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	4,46	17,82
42	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 508,9080	0,30	448,15
43	2875274400501	Corp de iluminat Led 36W	buc	4,0000	148,50	594,00
44	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,1720	99,00	116,03
45	3130134817404	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	51,0000	12,18	621,03
46	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	17,6888	18,81	332,73
47	4100126202818	Apă	m3	2,2680	18,81	42,66
48	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60mm	buc	0,0352	445,50	15,68
49	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,7350	0,99	19,54
50	Material	Tab gofrat d16mm	m	50,0000	3,47	173,25

Total materiale **58 429,30**

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1096	4,95	10,44
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0150	4,95	19,87
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,9610	4,95	168,11
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,8240	14,85	71,64
5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,0400	64,35	66,92
6	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,0998	14,85	298,48
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7500	49,50	37,13
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4219	9,90	4,18
9	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,5698	9,90	35,34
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	13,0198	4,95	64,45

Total utilaje **776,56**

Total 228 399,56

Asigurari sociale 24,0000% 40 606,49

Total 269 006,04

Cheltuieli de transport 8,0000% 4 674,34

Total 273 680,39

Cheltuieli de regie 7,0000% 19 157,63

Total 292 838,01

Beneficiu de deviz 2,0000% 5 856,76

TOTAL Deviz fara TVA **298 694,77**

Obiect: Etajul 2

Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	20000883	Muncitor	h-om	144,8850	69,01	9 998,44
2	7122050013400	Zidar	h-om	39,4500	69,01	2 722,42
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,9025	69,01	1 856,53
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	193,9500	69,01	13 384,39
5	7123010010200	Betonist	h-om	3,0240	69,01	208,68
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,2625	69,01	6 436,00
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,4800	69,01	5 139,83
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,4750	69,01	5 553,54

9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,2575	69,01	2 295,08
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2960	69,01	89,44
11	9310060019930	Muncitor	h-om	401,4070	69,01	27 700,90
Total manopera						75 385,25
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	6,9575	4,95	34,44
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	62,5000	9,90	618,75
3	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	4,0000	44,55	178,20
4	126227204644	Ceara	l	4,8750	14,85	72,39
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1250	356,40	44,55
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	829,0000	0,05	41,04
7	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	68,3925	1,78	121,88
8	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de șlefuit etc.)	%	0,5000	0,00	29,41
9	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	23,76
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,6250	16,83	246,14
11	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	6,1875	31,19	192,96
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,5000	22,92	1 271,98
13	24302261000001	Fuga	kg	12,4350	20,79	258,52
14	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,6269	28,71	104,13
15	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	29,2500	25,00	731,25
16	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,2330	7,72	86,74
17	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,8125	5,64	117,44
18	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	0,99	1,58
19	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	31,3984	1,49	46,63
20	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	97,4075	3,47	337,52
21	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	107,2500	7,43	796,33
22	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	45,3750	6,04	274,02
23	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	37,3050	5,45	203,13
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	433,5450	2,97	1 287,63
25	2653102100831	Amestec uscat	kg	696,1500	2,48	1 722,97
26	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	20,3363	11,39	231,53
27	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,7256	7,72	337,65
28	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 424,4750	2,48	3 525,58
29	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	78,0000	10,10	787,64
30	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	234,0000	12,46	2 916,60
31	2653102100837	Grund	kg	19,5000	16,83	328,19
32	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,6935	148,50	6 339,98
33	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	50,0000	0,99	49,50
34	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	43,5225	44,55	1 938,93
35	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	167,8725	2,97	498,58
36	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscata 23x30 gr 6	buc	69,3750	0,99	68,68
37	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,3413	4,95	1,69
38	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	1,7160	0,99	1,70
39	2710703520284	Profil de ghidaj	m	38,0926	21,45	817,21
40	2710703520285	Profil de suport	m	91,1900	24,45	2 229,87
41	2746167335101	Priza dubla	buc	4,0000	64,35	257,40
42	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	125,0000	0,99	123,75
43	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	4,46	35,64
44	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	671,0755	0,30	199,31
45	2875274400501	Corp de iluminat Led 36W	buc	8,0000	148,50	1 188,00
46	3130134817404	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	255,0000	12,18	3 105,14
47	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,0841	18,81	152,06
48	4100126202818	Apă	m3	1,4373	18,81	27,04
49	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60mm	buc	0,0704	445,50	31,36
50	810741	Hirtie pentru șlefuit uscata	buc	6,9375	0,99	6,87
51	Material	Tub gofrat d16mm	m	250,0000	3,47	866,25
Total materiale						34 909,52
Utilaje						

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,9750	4,95	29,58
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,5436	4,95	86,84
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0574	14,85	30,55
4	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,0800	64,35	133,85
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7500	49,50	185,63
6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,8860	9,90	28,57
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,7476	4,95	23,50
Total utilaje						518,51
Total						110 813,28
Asigurari sociale				24,0000%	18 092,46	
Total						128 905,74
Cheltuieli de transport				8,0000%	2 792,76	
Total						131 698,50
Cheltuieli de regie				7,0000%	9 218,90	
Total						140 917,40
Beneficiu de deviz				2,0000%	2 818,35	
TOTAL Deviz fara TVA						143 735,75
Total						652 615,24
TVA				20%	130 523,05	
TOTAL Deviz						783 138,29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Digitally signed by Popov Vladislav
Date: 2024.05.20 09:37:02 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

